Minas Gerais , 28 de Abril de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2744

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              124

GERÊNCIA LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 024/2020.

Prefeitura Municipal De Ribeirão Das Neves/MG – Tomada de
Preço 024/2020 - torna público que se encontra disponível no site
www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital da tomada de preço
024/2020, cujo objeto consiste na contratação de empresa de
engenharia sob regime de empreitada global, para pavimentação de
ruas e avenidas. A data para entrega dos envelopes e realização de
sessão será dia 14/05/2020 as 09:00 hrs.

ALEX DE ALMEIDA FERREIRA SILVA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino

Código Identificador:E0AF13CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3013/2020.

PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA À FAMÍLIA DA
SENHORA  RAQUEL CRISTINA DE OLIVEIRA LAURINDO
VALOR MENSAL DE R$600,00 (SEISCENTOS REAIS),POR
UM  PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, COM VALOR TOTAL
DE R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

Publicado por:

Helaine Graziele Marcolino
Código Identificador:9B15AB3C

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE RIO DOCE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE SUSPENSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE-MG,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020 – A Prefeitura
Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede
nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro –
CEP: 35.442-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna pública a SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 001/2020 contratação para execução de obras e serviços de
engenharia para construção dos sistemas de esgotamento sanitário das
comunidades rurais de jorge, matadouro e são josé do entre montes, na
cidade de rio doce/mg Contrato BDMG/BF n.º 260.712/19, em
atendimento aos convênios bdmg/fundação renova. O motivo se deve
ao fato de impugnação do edital apresentada pela empresa Pontal
Produtos e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o nº 01.953.901/0001-
60 conforme protocolo nº 231/2020. O despacho de suspensão e
maiores informações poderão ser obtidas junto a CPL da Prefeitura
Municipal, na Rua Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio
Doce/MG, no horário de 12h às 18h.

Rio Doce, 24 de abril de 2020.

Publicado por:
Cristian Henrique de Melo Borges
Código Identificador:80CA55A2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE – EXTRATO DE
CONTRATO - PAL N.º 034/2020 - Dispensa N.º 009/2020. Objeto:
FORNECIMENTO DE MÁSCARAS FACIAL DESCARTÁVEL
PARA ATENDER Á DEMANDA DE INSUMOS UTILIZADOS
NAS UNIDADES DE SAÚDE “MARIETA LOBO PEREIRA”, “DR
JOSE REAL” E FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E EM DOAÇÕES AOS USUÁRIOS
COM NECESSIDADES MEDIANTE A PANDEMIA DO
CORONAVÍRUS - COVID-19 NO MUNICÍPIO DE RIO DOCE,
MG. Valor global: R$ 22.680,00 (vinte e dois mil e seiscentos e

oitenta reais). Contrato n.º CL - 046/2020. Contratado: PLAST NOVA
INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Rua Domingos
Pesce, nº 1106, Bairro Triangulo – Ponte Nova/MG – 35.430-143,
inscrita no CNPJ sob o n° 42.929.323/0001-04.

Rio Doce, 24 de abril de 2020.

Publicado por:
Cristian Henrique de Melo Borges
Código Identificador:C37CF872

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2016, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Faq Construtora Ltda. -
ME.
Objeto: acréscimo contratual.
Valor total a ser acrescido: 327.906,69 (trezentos e vinte e sete mil,
novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos)
Data da assinatura: 27/04/2020.

Publicado por:
Cristian Henrique de Melo Borges
Código Identificador:F5CD83E7

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE. PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 005/2020. Extrato de Revogação. A Prefeitura
Municipal de Rio Doce, através do Pregoeiro, faz tornar público ato
de revogação do Pregão Presencial nº. 005/2020, tendo por objeto o
registro de preços para futuro e eventual fornecimento de itens
necessários para a composição de kits natalidade. O Prefeito
Municipal de Rio Doce por interesse e conveniência da administração
e considerando o Decreto Municipal 1.866/2020 resolve determinar a
revogação do Pregão Presencial n° 005/2020. O termo de revogação
encontra-se junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua Antônio da
Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 12h às
18h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce.
Tel. 31-3883-5242.

Rio Doce, 27 de abril de 2020.

Publicado por:
Cristian Henrique de Melo Borges
Código Identificador:2C6C59C0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE. PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 001/2020. Extrato de Revogação. A Prefeitura
Municipal de Rio Doce, através do Pregoeiro, faz tornar público ato
de revogação do Pregão Presencial nº. 001/2020, tendo por objeto o
registro de preços para a aquisição de relógios de ponto eletrônico, em
atendimento às secretarias municipais de saúde, cultura, educação e
administração, obras e assistência social. O Prefeito Municipal de Rio
Doce por interesse e conveniência da administração e considerando o
Decreto Municipal 1.866/2020 resolve determinar a revogação do
Pregão Presencial n° 001/2020. O termo de revogação encontra-se
junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua Antônio da Conceição
Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 12h às 18h. Maiores
informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce. Tel. 31-3883-
5242.

Rio Doce, 27 de abril de 2020.

Publicado por:
Cristian Henrique de Melo Borges
Código Identificador:2995A13E

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

Licitacao
Realce